
О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 4 
декабря 2014 года № 540 "Об утверждении Правил исполнения бюджета и его 
кассового обслуживания"

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 8 июня 2020 года № 576. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 9 июня 2020 года № 
20840
      В соответствии с  статьи 82 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 8
от 4 декабря 2008 года ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 4 декабря 2014 приказ
года № 540 "Об утверждении Правил исполнения бюджета и его кассового 
обслуживания" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 9934) следующие изменения:
      в  исполнения бюджета и его кассового обслуживания, утвержденных Правилах
указанным приказом:
      пункт 171 изложить в следующей редакции:
      "171. По специфике экономической классификации расходов 431 "Строительство 
новых объектов и реконструкция имеющихся объектов" допускается авансовая (
предварительная) оплата в размере не более 50 процентов:
      1) от стоимости сложного энергетического оборудования в рамках реализации 
инвестиционных проектов, технологический срок изготовления которых более одного 
года, при условии предоставления подрядной организацией гарантии банка второго 
уровня на своевременное исполнение договорных обязательств по поставке 
оборудования на сумму оплаты;
      2) для оплаты затрат на строительство новых объектов и реконструкцию 
имеющихся объектов военного назначения;
      3) от стоимости медицинского оборудования и медицинской техники в рамках 
реализации инвестиционных проектов, технологический срок изготовления которых 
более одного года, при условии предоставления подрядной организацией гарантии 
банка второго уровня или договора страхования гражданско-правовой ответственности 
на своевременное исполнение договорных обязательств по поставке оборудования на 
сумму оплаты.
      Авансовая (предварительная) оплата в размере не более 50 процентов от суммы 
договора на текущий финансовый год допускается по специфике экономической 
классификации расходов бюджета 149 "Приобретение прочих запасов" для оплаты 
затрат на приобретение предметов и материалов военного назначения.



      Авансовая (предварительная) оплата в размере не более 50 процентов от суммы 
договора на текущий финансовый год допускается по специфике экономической 
классификации расходов бюджета 413 "Приобретение транспортных средств" для 
оплаты затрат на приобретение транспортных средств военного назначения.
      Авансовая (предварительная) оплата в размере не более 50 процентов от суммы 
договора на текущий финансовый год допускается по специфике экономической 
классификации расходов бюджета 414 "Приобретение машин, оборудования, 
инструментов, производственного и хозяйственного инвентаря" для оплаты затрат на 
приобретение оборудования военного назначения.";
       изложить в новой редакции согласно  к настоящему приложение 84 приложению
приказу.
      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов 
Республики Казахстан (Ерназарова З.А.) в установленном законодательством порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов 
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент 
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов
Республики Казахстан Е. Жамаубаев

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Республики Казахстан

 

Приложение к приказу
Первого заместителя
Премьер-Министра

Республики Казахстан –
Министра финансов

Республики Казахстан
от 8 июня 2020 года № 576

 
Приложение 84 к Правилам
исполнения бюджета и его
кассового обслуживания

 Форма 4-09

 
Отчет произведен:

Дата – Время
Страница 1 из №



                        Детали периодических обязательств

      П е р и о д :  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Е д .  и з м е р е н и я :  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Ф о н д :  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
М е с т о р а с п о л о ж е н и е :  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Государственное  учреждение :  ________
А д м и н и с т р а т о р  б ю д ж е т н о й  п р о г р а м м ы  /
п о д п р о г р а м м ы :  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Специфика:_______________

Дата
№ 
заявки

Номер и 
д а т а  
договора/ 
дополни 
тельного 
соглашения

ИИН (БИН
) 
получателя
денег

Наименование
получателя 
денег

№ 
уведомления

Назначение
С у м м а  
обязательства

№ 
счета 
к 
оплате

Дата 
платежа

Оплата по 
выполнен ным 
обязательствам

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого:

      Ответственный исполнитель ____________
( п о д п и с ь )
М е с т о  п е ч а т и
Примечание :  расшифровка  аббревиатур :
ИИН – индивидуальный идентификационный номер;
БИН – бизнес-идентификационный номер

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


